
Rozsudek Tribunálu (šestého senátu) ze dne 2. června 2021 –
Schneider v. EUIPO – Raths (Teslaplatte)

(věc T-183/20)

„Ochranná známka Evropské unie  –  Řízení o prohlášení neplatnosti  –  Slovní ochranná známka 
Evropské unie Teslaplatte  –  Absolutní důvod pro zamítnutí zápisu  –  Popisný charakter  –  

Článek 7 odst. 1 písm. c) nařízení (ES) č. 207/2009 [nyní čl. 7 odst. 1 písm. c) nařízení  
(EU) 2017/1001]“

1. Ochranná známka Evropské unie  –  Vzdání se, zrušení a neplatnost  –  Absolutní důvody 
neplatnosti  –  Ochranné známky, které jsou tvořeny výlučně označeními nebo údaji, které 
mohou sloužit k označení vlastností výrobku nebo služby  –  Pojem

[Nařízení Rady č. 207/2009, čl. 7 odst. 1 písm. c)]

(viz body 17, 18)

2. Ochranná známka Evropské unie  –  Vzdání se, zrušení a neplatnost  –  Absolutní důvody 
neplatnosti  –  Ochranné známky, které jsou tvořeny výlučně označeními nebo údaji, které 
mohou sloužit k označení vlastností výrobku nebo služby  –  Kritéria

[Nařízení Rady č. 207/2009, čl. 7 odst. 1 písm. c)]

(viz body 19, 40)

3. Ochranná známka Evropské unie  –  Vzdání se, zrušení a neplatnost  –  Absolutní důvody 
neplatnosti  –  Datum rozhodné pro přezkum návrhu na prohlášení neplatnosti  –  
Datum podání přihlášky k zápisu napadené ochranné známky

[Nařízení Rady č. 207/2009, čl. 7 odst. 1 písm. c) a čl. 52 odst. 1 písm. a)]

(viz bod 20)

4. Ochranná známka Evropské unie  –  Vzdání se, zrušení a neplatnost  –  Absolutní důvody 
neplatnosti  –  Ochranné známky, které jsou tvořeny výlučně označeními nebo údaji, které 
mohou sloužit k označení vlastností výrobku nebo služby  –  Slovní ochranná známka 
Teslaplatte

[Nařízení Rady č. 207/2009, čl. 7 odst. 1 písm. c)]

CS

Sbírka soudních rozhodnutí

ECLI:EU:T:2021:314                                                                                                          1

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH



(viz body 29, 39, 41, 42, 45, 49)

5. Vzdání se, zrušení a neplatnost  –  Absolutní důvody neplatnosti  –  Posouzení způsobilosti 
označení k zápisu  –  Zohlednění pouze unijní právní úpravy  –  Dřívější zápis ochranné 
známky v některých členských státech nebo třetích zemích  –  Rozhodnutí, která nejsou 
závazná pro unijní orgány

(Nařízení Rady č. 207/2009)

(viz bod 51)

Předmět

Žaloba podaná proti rozhodnutí druhého odvolacího senátu EUIPO ze dne 15. ledna 2020 (věc 
R 247/2019-2) týkajícímu se řízení o prohlášení neplatnosti mezi O. Rathsem a Ch. Schneiderem.

Výrok

1) Žaloba se zamítá.

2) Christianu Schneiderovi se ukládá náhrada nákladů řízení.

2                                                                                                                  ECLI:EU:T:2021:314


	Rozsudek Tribunálu (šestého senátu) ze dne 2. června 2021 – Schneider v. EUIPO – Raths (Teslaplatte) (věc T-183/20) 

